



Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 19.12.2019

Vår ref.: 201841026-6

Arkiv: 623

Deres dato:

Deres ref.:

Saksbehandler:

Kjell Rune Verlo

## Vedtak i uenighet om valg av transport ved tilknytning

**Reguleringsmyndigheten for energi (RME)<sup>1</sup> fatter vedtak om at Nordlandsnett ikke har plikt til å benytte seg av kundens forslag til alternativ transport.**

Vi er bedt om å vurdere uenigheten mellom [redacted] og Nordlandsnett om kostnader i anleggsbidraget klager er forelagt. Vårt vedtak er forhåndsvarslet i brev av 27.10.2019.

### Vedtak

Nordlandsnett har ikke plikt til å benytte seg av kundens forslag til alternativ transport.

### Bakgrunn for saken

[redacted] (heretter klager) klaget den 04.11. 2018 på Nordlandsnett sin beregning av anleggsbidrag.

Klager ønsker innlagt strøm på verkstedet sitt. Verkstedet ligger på øyen Landegode utenfor Bodø. Nordlandsnett engasjerte Frost kraftentreprenør til å gjennomføre tiltaket. Det totale anleggsbidraget ble estimert til 1 18 467 kr, hvor 47 986 kr var kostnader knyttet til reise og transport. Dette inkluderte bl.a. leie av skyssbåt på timesbasis til 4 000 kr/t. Han mener Frost kraftentreprenør utnytter en monopolsituasjon og velger unødvendig dyre løsninger som klager ender med å betale for.

Klager viser til at han selv har fått tilbud på leie av båt til 17 000 kr, og påpeker at det i tillegg er mulig å ta hurtigbåt fra Bodø til 95 kr per vei.

Klager ble avvist av Nordlandsnett når han foreslo at de benyttet seg av disse alternativene. Begrunnelsen for dette var at Frost kraftentreprenør har avtale med underentreprenør om leie av båt, og

---

<sup>1</sup> RME er fra 1. november 2019 utpekt av OED som reguleringsmyndighet i medhold av energiloven § 2-3. RME er fortsatt en del av NVE, og skal utføre oppgavene som uavhengig reguleringsmyndighet. Der hvor vi tidligere har vist til NVE som mottaker eller avsender av dokumenter, blir det nå vist til RME. Den praktiske betydningen for dere er at en eventuell klage på vedtak fra RME vil bli behandlet av Energiklagenemnda.

#### Adresse

Middelthunsgate 29  
Postboks 5091, Majorstuen  
0301 OSLO

E-post: [rme@nve.no](mailto:rme@nve.no), Telefon: 22 95 95 95, Internett: <http://reguleringsmyndigheten.no/>

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971



kan ikke gå ned på denne prisen. De kan heller ikke benytte hurtigbåt da de ikke ønsker å sende utstyret med tredjepart.

### **Informasjon fra nettselskapet**

Nordlandsnett har kommentert klagen i brev av 29.04.2019.

Nordlandsnett benytter Frost Kraftentreprenør som områdeleverandør. Entreprenøren, med sine priser, er valgt etter anbud. Dette inkluderer pris på leie av båt.

Nordlandsnett uttaler at de foreslåtte transportmulighetene klager la frem, ikke oppfylte de kravene som stilles til oppdraget. Dette gjaldt bl.a. krav til godkjenning for persontransport, og montørenes krav på tilgang til spisebrakke og toalett.

De påpeker at entreprenøren skal benytte ferjetransport der dette er mulig. Dersom dette ikke er mulig benyttes avtalen om leie av båt. Denne praksisen er lik i alle kommuner hvor Frost er leverandør.

### **RMEs vurdering**

RME vurderer saken etter forskrift om kontroll av nettvirksomhet kapittel 16 om anleggsbidrag, og fatter vedtak i saken etter NEM-forskriften<sup>2</sup> § 4-10.

Vi legger til grunn at uenigheten gjelder om Nordlandsnett har plikt til å benytte seg av kundens forslag til transport i forbindelse med en nytilknytning. Vi har ikke mottatt noen kommentarer på vår varslede vurdering.

Nordlandsnett er tildelt områdekonsesjon, og er monopolist på nettjenester innenfor dette område. Med dette følger det en plikt til å tilknytte nye kunder til sitt nett, og et ansvar for å gjøre dette etter gjeldende krav og regler.

Nettselskapene er etter § 16-1 i forskrift om kontroll av nettvirksomhet pålagt å fastsette anleggsbidrag overfor kunder som ønsker tilknytning dersom tilknytningen utløser behov for nettinvesteringer. Anleggsbidraget dekker kundens andel av nettselskapets totale investeringskostnader, og fastsettes på grunnlag av de faktiske kostnadene ved den aktuelle nettinvesteringen.

Det er ingen regler som ilegger nettselskapet en plikt til å benytte seg av tilbud om tjenester fra kunden som må betale anleggsbidrag, selv om tilbudet er billigere enn nettselskapets alternativ i det enkelte tilfelle. Nettselskapene er imidlertid underlagt økonomisk regulering som skal gi insentiver til effektiv drift og utvikling av nettet, og regler for anskaffelser av tjenester fra andre selskaper. Dette skal sikre at nettselskapene velger effektive løsninger og ikke har urimelige høye inntekter fra sine tjenester. Innenfor denne rammen er det opp til nettselskapene selv å velge hvordan de utfører pliktene de er pålagt.

Nordlandsnett har etter anbud inngått avtale med Frost Kraftentreprenør som gjelder for det området klager ønsker tilknytning. Avtalen inneholder bl.a. faste priser på bruk av båt og transport av montører. Nordlandsnett uttaler at de har føringer på at billigste transport skal brukes, men at transportalternativer som klager foreslo ikke oppfylte kravene til oppdraget.

RME legger til grunn at nettselskapet har rett til å velge hvordan de mest mulig effektivt drifter og utvikler sitt nett. Det innebærer blant annet å bestemme hvem som får bygge deres anlegg og hvordan det skal utføres. Etter vår vurdering har Nordlandsnett derfor ingen plikt til å benytte seg av kundens forslag til alternativ transport.

---

<sup>2</sup> Forskrift om nettregulering og energi markedet FOR-2019-10-24-1413



### *Konklusjon*

Nordlandsnett har ikke plikt til å benytte seg av kundens forslag til alternativ transport.

### **Relevant regelverk**

Forskrift av 11. mars 1999 nr. 302 om økonomisk og teknisk rapportering, inntektsramme for nettvirksomheten og tariffer ([forskrift om kontroll av nettvirksomhet](#)) gir vilkår om tilknytning til og bruk av nettet. Denne saken er vurdert etter kap. 16 om anleggsbidrag.

### **Klageadgang**

Dere kan klage på denne avgjørelsen til Energiklagenemnda innen 3 uker. En eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Energiklagenemnda og sendes til RME. Vi foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse [rme@nve.no](mailto:rme@nve.no). Se nærmere om krav til klagen i forvaltningsloven [kapittel VI](#).

Ta gjerne direkte kontakt med vår saksbehandler dersom dere har spørsmål.

Med hilsen

Torfinn Jonassen  
seksjonssjef

Kjell Rune Verlo  
rådgiver

*Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.*

Vedlegg:

Mottakerliste:

████████████████████  
NORDLANDSNETT AS